
２０１７年８月１日	
	

第４回全国市民意見交換会のご案内	
	
	 拝啓	 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。	

	 この度、私ども市民連合は、市民と野党の共闘の深化と衆院選に向けた戦略の構

築を目指す目的で、下記の日程で「第４回全国市民意見交換会」を開催いたします。

多忙の折、誠に恐縮とは存じますが、ご出席、ご高配賜りますよう、お願い申し上

げます。 
尚、会場の都合上、参加人数は小選挙区の団体は１名、小選挙区の団体がない県

の団体は２名とさせていただきます。なお近隣に飲食店があまりありませんので、

事前に人数を確認してお弁当（１０００円、実費負担）を手配したいと存じます。 
完全事前予約制とさせていただきますので、ご参加の場合はお手数ですが、こち

らのメールに団体名、参加者氏名、弁当の有無を８月２８日までにご連絡いただけ

ますよう、お願いいたします。 
 
	 皆様のご参加をお待ちいたしております。 

敬具 
記 

 
１．開催日：２０１７年９月１０日（日） 
２．時	 間：１０：３０～１６：００（開場は１０:００） 
３．場	 所： 全日通霞ヶ関ビルディング ８F 大会議室 
	 	 	 	 	 	 〒100-0013 東京都千代田区霞が関３丁目３−３ 
４．概	 要：第１部 挨拶 （高田健 ） 

野党共闘を取り巻く政治状況の整理（山口二郎） 
市民連合の取り組み紹介（中野晃一） 

    地域からの報告 
    政策協議の進め方（竹内彰志） 
    市民参加型選挙の過程と展望（山本雅昭） 
 	 	 	 第２部 意見交換会（分科会） 
 	 	 	 第３部 今後の方針など（佐藤学） 
５．お申し込み先・お問い合わせ先	 shiminrengo@gmail.com 

以上 
 

安保法制の廃止と立憲主義の回復を求める市民連合 


